Dalam Pokok Perkara 
1.	 Mengabulkan gugatan Penggugat sebagian; 
2.	 Menyatakan bahwa bukti bertanda P-1 sampai dengan bukti bertanda P- 3 adalah sah dan 

berharga; 
3.	 Menghukum Para Tergugat untuk membayar sejumlah uang kepada Penggugat sebesar Rp 

Rp74.865.000,00 (tujuh puluh empat juta delapan ratus enam puluh lima ribu rupiah) dengan 
perincian sebagai sisa hutang Para Tergugat Rp. 69.000.000,00 berikut:   Bunga selama 
17 (tujuh belas) bulan x Rp345.000,00 = Rp5.865.000,00 + TOTAL KESELURUHAN 
Rp74.865.000,00 (tujuh puluh empat juta delapan ratus enam puluh lima ribu rupiah); 

4.	 Menghukum Para Tergugat untuk membayar biaya perkara secara tanggung renteng sejumlah 
Rp227.000,00 (dua ratus dua puluh tujuh ribu rupiah); 

5.	 Menolak gugatan Penggugat selain dan selebihnya;
Mengingat amar yang demikan paka perlu penulis uraiakan hal- hal yang menjadi dasar 

majelis hakim dalam memutus perkara Aquo yakni:
Menimbang bahwa dalam eksepsi yang diajukan oleh Para Tergugat bahwa gugatan 

Penggugat kabur karena tidak merinci jumlah hutang pokok Para Tergugat sehingga berjumlah 
Rp237.000.000,00 (dua ratus tiga puluh tujuh juta rupiah). Menimbang bahwa terhadap dalil 
eksepsi tersebut, Majelis Hakim mempertimbangkan sebagai berikut: 

Menimbang bahwa setelah Majelis Hakim mencermati dalil eksepsi Para Tergugat dikaitkan 
dengan gugatan Penggugat, Majelis Hakim berpendapat bahwa dalil eksepsi yang diajukan

[...]

mengajukan bukti P-3 berupa fotokopi Surat Pernyataan tertanggal 10 Nopember 2022 yang 
telah ditandatangani oleh Tergugat 2 dimana bukti P-3 tersebut bersesuaian dengan keterangan 
para saksi di persidangan diperoleh fakta hukum bahwa Para Tergugat mengakui memiliki 
hutang kepada Penggugat sebesar Rp134.000.000,00 (seratus tiga puluh empat juta rupiah) 
yang akan dilunasi paling lambat tanggal 21 Nopember 2022.

Mengingat hal tersebut menurut hemat penulis para tergugat sudah sangat jelas tegas 
tentang dan nyata memang sudah melakukan perbuatan Wanprestasi, selain hal itu dasar dari 
putusan yakni surat pernyataan utang yang mana merupakan akta di bawah tangan dan di akui